
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis z 80. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 05.06.2017 od 8:00 hodin 

v zasedací místnosti rady města 

 
Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jan Řehounek, Ivana Dolečková, Vladimír Ninger, 
Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický, Libor Slezák, František Weisbauer  
 
Leoš Martínek, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni:  Jakub Rychtecký 

 

 
 

I. 

Schválení programu jednání  
 

Program 80. řádné schůze byl schválen takto:  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

2. Pojmenování části veřejného prostranství na území MO I 

P: Menšík Jaroslav, zastupitel města Pardubic 

Z: Menšík Jaroslav, zastupitel města Pardubic 
Pešková Alena, kancelář primátora 

3. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI  

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 



  2 

5. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

6. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Král Michal, odbor informačních technologií 

9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Ekocentru PALETA 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Slach Roman, odbor životního prostředí 

10. Rámcová smlouva - poradenství pro účely personálních výběrových řízení 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Matičková Ivana, kancelář tajemníka 
Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

11. Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

12. Sportovní park Pardubice 2017 - schválení smlouvy o zajištění projektu s Kulturním centrem 

Pardubice 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

13. Úprava vnitřního platového předpisu pro stanovení příplatků a odměn ředitelů příspěvkových 

organizací ve školství 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

14. Záležitosti příspěvkové organizace Východočeské divadlo Pardubice 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

15. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



  3 

16. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – Sportovní park Pardubice – 

zajištění technických služeb 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

17. Individuální dotace z Programu podpory volného času  

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

18. Žádosti o dotaci 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

19. Program valné hromady Dostihový spolek a. s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Program valné hromady EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

21. Program valné hromady Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

22. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti RFP a.s., DPMP a.s. a SmP a.s. 

(schválení smluv o výkonu funkce nově zvolených členů statutárních orgánů) 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

23. Spolupráce s městem Kaluga (Ruská federace) 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

24. Záštita statutárního města Pardubice 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

25. Zrušení usnesení 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 
Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

26. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

27. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  4 

Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

28. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

29. Program XXXII. zasedání ZmP dne 22.06.2017 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Drajerová Barbora, kancelář primátora 
Pešková Alena, kancelář primátora 

30. Změna v komisi pro cestovní ruch 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 
Pešková Alena, kancelář primátora 

31. Diskuse 

 

Informativní zpráva:  

Zahraniční služební cesty 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

 

V průběhu jednání byl vznesen požadavek na projednání bodu č. 27 a 28 za bodem č. 22   

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

Na stůl členové rady obdrželi tyto materiály: 

- dodatky ke zprávám č. 27 a 28 

- zprávu č. 29 „Program XXXII. Zasedání ZmP dne 22.06.2017“ 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 79. mimořádná schůze RmP dne 25.05.2017  

a jmenování ověřovatelů z 80. řádné schůze RmP dne 05.06.2017 

 
Usnesení a zápis z předešlé 79. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 80. řádné schůze RmP byli jmenováni Helena Dvořáčková  

                    Vladimír Ninger 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
 

Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- bez doplňujících informací 



  5 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5585/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na nebytové prostory o celkové výměře 70,39 m2  nacházející se ve 3. 

nadzemním podlaží budovy čp. 129 ul. Chemiků, která  je  součástí  pozemku  označeného  jako 

stavební parcela č.parc.st. 5217, k.ú. a obec  Pardubice, část obce Polabiny, se spol. Centrum pro 

dětský sluch Tamtam, o.p.s., IČ 004 99 811, se sídlem Hábova 1571/22, 155 00, Praha 5 - Stodůlky, 

účel nájmu - poskytování sociálně aktivizačních služeb rodinám s dětmi se sluchovým nebo 

kombinovaným postižením z Pardubického a Královéhradeckého kraje,  výše nájemného 530,- 

Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s  tím,  že nájemce provede na vlastní náklady změnu 

účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5586/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře 35 m2, nacházející se v přízemí 

budovy bez č.p./č.e. (označené jako č. 12) v areálu bývalých kasáren Hůrka č.p. 1823, která je 

součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 3515/22, v obci a k.ú. Pardubice, se 

spolkem Východočeská sportovní asociace, z.s., IČ 036 44 642, se sídlem K Vinici 1901, 530 02 

Pardubice, účel nájmu - sklad, výše nájemného 290,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2017 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5587/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání  o výměře 34 m2, nacházející se v přízemí 

budovy bez čp./če. (označené jako č. 7) v areálu bývalých kasáren Hůrka čp. 1823, která je součástí 



  6 

pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 3515/16, k.ú. a obec Pardubice, s 

XXXXXXXXXXXXX, IČ 737 73 107, XXXXXXXXXXXXX, dohodou k 30.6.2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít Dohodu o ukončení nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2017 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5588/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavřít smlouvu o nájmu na prostor označený jako nebyt č. 541 o výměře 64,09 m2, 

nacházející se ve II. nadzemním podlaží budovy Evropského spolkového domu č.p. 54 a 55, ul. 

Klášterní a Pernštýnské náměstí, které jsou součástí pozemků stavebních parcel č.parc.st. 94/1 a st. 

92, k.ú. a obec Pardubice, část obce Pardubice - Staré Město, se spolkem Pardubicko - Perníkové 

srdce Čech, z. s., IČ 481 60 806, se sídlem Klášterní 54, Pardubice, 530 02, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.6.2017 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru prodeje jednotky č. 2451/101, dílna nebo provozovna, nacházející se v  přízemí  budovy 

čp. 2449, 2450, 2451 a 2452, ve vchodě čp. 2451, která je postavená na pozemku označeném jako 

stavební parcela č.parc.st. 5029, Devotyho ul., včetně id. podílu 240/27459 na společných částech 

domu čp. 2449, 2450, 2451 2452 stojícího a pozemku  označeném  jako st.p.č. 5029, id. podílu 

240/27459 na  pozemku označeném  jako st.p.č. 5029, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předložit  Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh záměru 

prodeje podle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.6.2017 

 

 

 



  7 

2 

Pojmenování části veřejného prostranství na území MO I 
 

Zpravodaj: Jaroslav Menšík, starosta MO I 

- okomentoval předloženou zprávu, která je předkládána na základě požadavku TJ Synthesia 

Pardubice na pojmenování části veřejného prostranství názvem „Vodácká ulice“. Žádost byla 

projednána v radě a zastupitelstvu městského obvodu s kladným stanoviskem. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5589/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na pojmenování části veřejného prostranství na 

území parku Na Špici v Městském obvodu Pardubice I názvem "Vodácká ulice". Mapka je přílohou 

usnesení. 

 

3 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI  
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5590/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-31 „ZŠ Spořilov - oprava parket v tělocvičně" 

dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, PSČ 530 02, IČO: 25968203, s 

nabídkovou cenou 441.546,57 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5591/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  8 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-39 „ZŠ Ohrazenice – oprava zpevněné plochy u objektu 

kuchyně“ dodavateli Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

IČO: 25262572, s nabídkovou cenou 961.038,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5592/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-34 „Rámcová smlouva – zajištění havarijní služby“ 

dodavateli DM Stavby CZ s.r.o., Palackého tř. 1948, Pardubice, IČ: 04636601 s nabídkovou cenou 

43,- Kč bez DPH/1 bytová jednotka/1 měsíc  a 300,- Kč bez DPH/ 1 hodina zásahu. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5593/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 17 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2016-98 "Rekonstrukce MK Sadová“ dodavateli BAUSET CZ, a.s., Nemošická 1495, 530 02 

Pardubice, IČO: 632 17 139, na základě změnového listu č. 2, který upravuje změnu stavby vzniklou 

při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce - méněpráce) ve výši 136.931,79 Kč bez DPH. 

Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 2  ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2016-103 

ze dne 18. 2. 2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 2. 2017  s dodavatelem spol. BAUSET CZ, a.s., 

Nemošická 1495, 530 02 Pardubice, IČO: 632 17 139, v rámci realizace akce „Rekonstrukce MK 

Sadová“ na základě změnového listu č. 2, který upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní 

realizaci, s cenou prací (vícepráce – méněpráce) ve výši 136.931,79 Kč bez DPH  

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31. 7. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5594/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 17 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OMI-VZMR-



  9 

2017-21 "Oprava hřbitovní zdi hřbitov Pardubičky - III. etapa, úsek 5 a 6“ dodavateli STAKVO s.r.o, 

Zámecká 18, 530 02 Pardubice, IČO: 27472221, na základě změnového listu č. 1, který upravuje 

změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce) ve výši 270.923,54 Kč bez 

DPH. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-

2017-21 ze dne 10.5.2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  č.OMI-VZMR-2017-21 ze dne 10.5.2017 s dodavatelem 

STAKVO s.r.o, Zámecká 18, 530 02 Pardubice, IČO: 27472221, v rámci realizace akce "Oprava 

hřbitovní zdi hřbitov Pardubičky-III. etapa, úsek 5 a 6“ na základě změnového listu č. 1, který 

upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci s cenou prací (vícepráce) ve výši 

270.923,54  Kč bez DPH  

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31.7.2017 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5595/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 17 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2016-92 „Nucené větrání s rekuperací tepla – modulární přístavby a budovy MŠ“ dodavateli AIR-

MATYÁŠ s.r.o., Hlaváčova 2838, 530 02 Pardubice, IČO: 25283006, na základě změnového listu č. 1, 

který upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a 

méněpráce) ve výši  319.030,- Kč bez DPH. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku  č. 

1  ke smlouvě o dílo ze dne 3.4.2017   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 3.4.2017  s dodavatelem AIR-MATYÁŠ s.r.o., 

Hlaváčova 2838, 530 02 Pardubice, IČO: 25283006, v rámci realizace akce „Nucené větrání s 

rekuperací tepla – modulární přístavby a budovy MŠ“ na základě změnového listu č. 1, který 

upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) ve 

výši 319.030,- Kč bez DPH.  

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31. 7.2017 

 

4 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  10 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5596/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-43 „Areál 

MAS Dukla – oprava fasády a zateplení" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Aleš Slezák FAS s.r.o., IČO: 274 69 476 

• MARHOLD a.s., IČO: 150 50 050 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 259 68 203 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 046 36 601 

• GRIFMONT CZ s.r.o., IČO: 260 12 120 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-43 „Areál MAS Dukla – oprava fasády a zateplení“  hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5597/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-

44         „ZŠ Br. Veverků - odstranění vlhkosti zdiva" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• TIMRA s.r.o., IČO: 048 06 859 

• PARSPO s.r.o., IČO: 057 77 551 

• Stavitelství Kudláček s.r.o., IČO: 026 80 327 

• INSTAV Hlinsko a.s., IČO: 252 84 959 

• DZM Pardubice s.r.o., IČO: 288 52 753 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-44 „ZŠ Br. Veverků - odstranění vlhkosti zdiva“  hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 



  11 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5598/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-45 „ZŠ 

Družstevní - chodník v areálu ZŠ" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. , IČO: 252 53 361 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. IČO: 259 68 203 

• MIROS MAJETKOVÁ a.s., IČO: 275 23 934 

• Služby města Pardubic a.s. IČO: 252 62 572 

• INSTAV Hlinsko a.s., IČO: 252 84 959 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-45 „ZŠ Družstevní - chodník v areálu ZŠ“  hodnotící komisi v tomto 

složení:  

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Jirout - OITS/OMI 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5599/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-

46         „ZŠ Spořilov – výměna oken v suterénu“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• STAKVO s.r.o., IČO: 274 72 221 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. IČO: 259 68 203 

• SBF spol. s r.o., IČO: 455 39 014 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 632 17 139 

• TIMRA s.r.o., IČO: 048 06 859 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-46 „ZŠ Spořilov – výměna oken v suterénu“  hodnotící komisi v tomto 



  12 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Jirout - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5600/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-

47         „ZŠ Štefánikova – instalace venkovních žaluzií“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. , IČO: 252 53 361 

• DOPOS Přelouč s.r.o., IČO: 259 54 458 

• ALUMAX s.r.o., IČO: 055 49 281 

• HUKY s.r.o. Elektro, IČO: 474 53 770 

• Stavona, spol. s r.o., IČO: 150 30 768 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-47 „ZŠ Štefánikova – instalace venkovních žaluzií“  hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Jirout - OITS/OMI 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5601/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-

48         „ZŠ Závodu Míru – oprava sprch pro tělocvičnu“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• STAKVO s.r.o., IČO: 274 72 221 

• Agrostav Pardubice, a.s., IČO: 465 06 063 

• MARHOLD a.s., IČO: 150 50 050 

• STAVEKO systém s.r.o., IČO: 601 13 430 

• RELICO s.r.o., IČO: 287 81 546 



  13 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-48 „ZŠ Závodu Míru – oprava sprch pro tělocvičnu“  hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Jirout - OITS/OMI 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5602/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-

49         „Náhrdelník na Chrudimce - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• CODE spol. s r. o., IČO: 492 86 960 

• PRODIN a.s., IČO: 252 92 161 

• ILBprostav s.r.o., IČO: 288 10 180 

• HMP top s.r.o., IČO: 275 02 180 

• MIXAGE s. r. o., IČO: 275 06 371 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-49 „Náhrdelník na Chrudimce - PD“  hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková  – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5603/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-41 "BD 

Erno Košťála 1013 – 1014 – sanace a zateplení střešního pláště" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• IzoDol  s.r.o., IČ: 28851731 

• RECOSA Pardubice s.r.o., IČ: 00484318 

• ALFA CZ s.r.o., IČ: 25921894 



  14 

• MEGAS s.r.o., IČ: 25989421 

• TOBOS s.r.o., IČ: 25952994 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2017-41" BD Erno Košťála 1013 – 1014 – sanace a zateplení střešního pláště" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora 

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI 

 

 

5 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
 

Zpravodaj: Miroslav Macela, odbor majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5604/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vydání souhlasu s umístěním 2 ks reklamních tabulí, každá o rozměru 90 cm x 150 cm,  na severní 

zdi spojovací rampy mezi objekty čp. 983 a objektem čp. 982 ul. Jana Zajíce v Pardubicích 

příspěvkové organizaci města Kulturní centrum Pardubice, IČO 00085286, se sídlem náměstí 

Republiky 1, Zelené Předměstí, Pardubice za podmínky doložení písemného vyjádření společnosti 

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO 259 68 203 jako zhotovitele plochy pod reklamou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydání souhlasu s umístěním 2 ks reklamních tabulí, každá o rozměru 90 cm x 150 cm,  na severní 

zdi spojovací rampy mezi objekty čp. 983 a objektem čp. 982 ul. Jana Zajíce v Pardubicích 

příspěvkové organizaci města Kulturní centrum Pardubice, IČO 00085286. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5605/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemku označeném jako p.p.č. 1674/3 o celkové 

výměře 12570 m2 k.ú. Pardubice s Českou republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Úřad zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako s podílovým spoluvlastníkem předmětného pozemku ve 

výši id. 39/180 vzhledem k celku,  pro  investiční akci MO Pardubice II  „Úprava okolí jezera Bajkal 

Pardubice Polabiny – I.etapa“ za úplatu ve výši 11.414,- Kč/rok. Úhrada částky bude provedena po 

vydání kolaudačního souhlasu a částka bude vypočtena poměrnou částí podle délky trvání 

stavebních prací. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na pozemku označeném jako p.p.č. 1674/3 o celkové 

výměře 12570 m2 k.ú. Pardubice s Českou republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Úřad zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5606/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/5198/2009. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 207/7, p.p.č. 211,  p.p.č. 214/9, p.p.č. 214/1, p.p.č. 214/4, p.p.č. 151/24, p.p.č. 151/35, p.p.č. 

151/1, p.p.č. 151/33, p.p.č. 134/9  vše v k.ú. Ohrazenice ve prospěch společnosti Elektrárny 

Opatovice, a.s., IČO 28800621, se sídlem Opatovice nad Labem – Pardubice 2, spočívajícího v 

uložení a provozování horkovodního potrubí EOP 2 x 125 v rámci připojení nových bytových domů 

realizovaných společností Nové Ohrazenice s.r.o. za jednorázovou úhradu u pozemků označených 

jako p.p.č. 211, p.p.č. 151/1, p.p.č. 151/33, p.p.č. 214/9, p.p.č. 151/35 v k.ú. Ohrazenice ve výši 

300,- Kč/bm+DPH, u p.p.č. 214/1, p.p.č. 214/4, p.p.207/7,  p.p.č. 151/24, p.p.č.  134/9 v k.ú. 

Ohrazenice ve výši 100,- Kč/bm+DPH za podmínky doložení geometrického plánu s vyznačením 

rozsahu věcného břemene žadatelem a za podmínky sdělení termínu realizace FK JUNIOR 

PARDUBICE, z.s., IČO 27041549 a za podmínky uplatnění požadavku statutárním městem Pardubice 

na zpřesnění rozsahu již vloženého věcného břemene na p.p.č. 211,  p.p.č. 214/9, p.p.č. 214/1, 

p.p.č. 151/24, p.p.č. 151/1 vše v k.ú. Ohrazenice dle uzavřeného souhlasného prohlášení  (V-

10876/2016-606) ze dne 27. 7. 2016. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 207/7, p.p.č. 211,  p.p.č. 214/9, 

p.p.č. 214/1, p.p.č. 214/4, p.p.č. 151/24, p.p.č. 151/35, p.p.č. 151/1, p.p.č. 151/33, p.p.č. 134/9  vše 

v k.ú. Ohrazenice ve prospěch společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2018 

 



  16 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5607/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených  jako p.p.č. 383/1 a p.p.č. 

2672/7 vše v  k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem 

Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, Pardubice, spočívajícího v  provozování stávající 

optické sítě „Metropolitní optická síť – U Stadionu, Sukova“ vybudované v roce 2016 v rámci akce 

města Olympijský park 2016 za podmínky doložení geometrického plánu na vyznačení rozsahu 

věcného břemene žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených  jako 

p.p.č. 383/1 a p.p.č. 2672/7 vše v  k.ú. Pardubice se společností EDERA Group a.s., IČO 27461254. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5608/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 149/9 v k.ú. Pardubičky ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, spočívajícího v provozování stávajících inženýrských sítí elektro za jednorázovou 

úhradu 1.000,- Kč+DPH a za podmínky doložení geometrického plánu s vyznačením rozsahu 

věcného břemene žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 149/9 v k.ú. 

Pardubičky se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6.2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5609/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení  budoucího bezúplatného věcného břemene a bezúplatného věcného břemene na částech 

pozemků označených  jako p.p.č. 503/8, p.p.č. 503/7, p.p.č. 503/6, p.p.č. 504/2, p.p.č. 512/2 a 

p.p.č. 523, vše v  k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se 

sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, Pardubice, spočívající v právu zřídit, provozovat 

a udržovat optické vedení, v právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se 



  17 

zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním optického vedení za 

podmínky doložení geometrického plánu s vyznačením rozsahu věcného břemene žadatelem a za 

podmínek daných odborem rozvoje a strategie: Nedojde ke znehodnocení díla, jenž bylo 

předmětem dotace. Případné dílčí zásahy do předmětu realizovaného dotačního projektu 

CZ.1.13/2.1.00/27.01273 Revitalizace parku Na Špici, budou pouze krátkodobého charakteru, kdy 

výkopové práce budou probíhat v zelených plochách či formou protlaků pod zpevněnými plochami 

a po skončení realizace projektu "Metropolitní optická síť - Na Špici" dojde k uvedení do původního 

stavu. Po dobu realizace projektu "Metropolitní optická síť - Na Špici" nedojde k výraznému 

omezení provozu Parku a rozsáhlým uzavírkám. Občané města tak nebudou zásadním způsobem 

omezeni na možnosti trávení volnočasových aktivit  v rámci parku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí smlouvy o věcném břemenu a následně smlouvy o věcném 

břemenu na částech pozemků označených  jako p.p.č. 503/8, p.p.č. 503/7, p.p.č. 503/6, p.p.č. 

504/2, p.p.č. 512/2 a p.p.č. 523, vše v  k.ú. Pardubice se společností EDERA Group a.s., IČO 

27461254. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5610/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX a p.p.č. XXXXXXXXXXXXXvše v 

k.ú. Svítkov od XXXXXXXXXXXXX, za cenu v čase a místě obvyklou dle znaleckého posudku 

hrazenou z položky majetkoprávního vypořádání pozemků. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5611/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Pardubice od 

XXXXXXXXXXXXX za cenu v čase a místě obvyklou dle znaleckého posudku hrazenou z položky 

majetkoprávního vypořádání pozemků. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/5612/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv  k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX Výměra části pozemku bude upřesněna  geometrickým 



  18 

plánem.  Smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětné části pozemku ze smlouvy o  výpůjčce 

uzavřenou s příspěvkovou organizací Dům  dětí a mládeže BETA Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXa pozemku 

označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictvíXXXXXXXXXXXXXdo 

vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

Výměra části pozemku bude upřesněna  geometrickým plánem. 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemků označených p.p.č. XXXXXXXXXXXXXa p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv  

k. ú. Pardubice ve spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX,  za účelem užívání pozemků jako místní 

komunikace, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši 43.560,- Kč ročně (tj. 

55,- Kč/m2/rok) s připočtením úhrady jednorázové částky ve výši 130.680,- Kč z titulu bezesmluvního 

užívání předmětných pozemků v letech 2014 – 2016.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na pozemky označené p.p.č. XXXXXXXXXXXXX a p.p.č. XXXXXXXXXXXXXv  

k. ú. Pardubice ve spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2018 

 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatné služebnosti stezky a cesty na pozemku označeném jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v 

k.ú. Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX, jakožto současných vlastníků a každého dalšího 

vlastníka pozemku označeného jako  st.p.č. XXXXXXXXXXXXXv k.ú. Pardubice spočívající v právu chůze 

a jízdy.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatné služebnosti stezky a cesty na pozemku označeném jako p.p.č. 

XXXXXXXXXXXXX v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  19 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 o výměře 285 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

ELinwest Group s.r.o., IČ 05557551, se sídlem Na Vrtálně 84, Bílé Předměstí, Pardubice, za cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 

statutární město Pardubice. Před uzavřením kupní smlouvy bude zřízeno věcné břemeno pro 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631 a 

služebnost stezky a cesty pro XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX v k.ú. SemtínXXXXXXXXXXXXX,  za 

cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 

statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2255/13 o výměře 1041 m2 (mimo část dotčenou 

souborem veřejného osvětlení včetně ochranného pásma) v k.ú. Pardubice společnosti Reces plus 

společnost s.r.o., IČ 64257762, se sídlem náměstí Dukelských hrdinů 2551, Zelené Předměstí, 

Pardubice, za účelem výstavby parkovacích míst. Výpůjčka bude uzavřena na dobu určitou, a to do 

dne uzavření smlouvy o převodu stavby parkovacích míst na výše uvedeném pozemku z vlastnictví 

společnosti Reces plus společnost s.r.o., IČ 64257762 do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 

00274046, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení parkovacích míst vybudovaných na části pozemku označeného jako p.p.č. 2255/13 o 

výměře 1041 m2 v k.ú. Pardubice od společnosti Reces plus společnost s.r.o., IČ 64257762, se sídlem 

náměstí Dukelských hrdinů 2551, Zelené Předměstí, Pardubice, po vydání souhlasu respektive 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu parkovacích míst za cenu 1.000,- Kč+DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2255/13 o výměře 1041 m2 (mimo 

část dotčenou souborem veřejného osvětlení včetně ochranného pásma) v k. ú. Pardubice se 

společností Reces plus společnost s.r.o., IČ 64257762. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2018 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  20 

uzavřít smlouvu odkoupení parkovacích míst vybudovaných na části pozemku označeného jako p.p.č. 

2255/13 o výměře 1041 m2 v k.ú. Pardubice se společností Reces plus společnost s.r.o., IČ 64257762. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 30. 6. 2018 

 

  

6 

Revokace usnesení - pozemky 
 

Zpravodaj: Miroslav Macela, odbor majetku a investic 

- okomentoval předložený materiál. Mj. uvedl, že se jedná o usnesení z let 2000 - 2005, která 

budou postupně navrhována k novému schválení s ohledem na aktuální stav věci. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5613/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na doplnění v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/1522/2013 za text tohoto 

usnesení text „Město jako nabyvatel současně zřizuje v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění, ve prospěch Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových jako převodce k pozemku označenému jako p. p. č. 606/43 ostatní plocha – zeleň o 

výměře 404 m2 v k. ú. Pardubice věcné právo, spočívající v závazku nezcizit převáděný majetek a 

nezatížit ho zástavním právem, a to po dobu 10 let ode dne jeho nabytí do svého vlastnictví. Tato 

povinnost se zřizuje jako věcné právo s účinky zapsání do katastru.“ Ostatní text usnesení zůstává 

beze změny.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5614/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/247/2000 bod 32. týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do vlastnictví 

města ve znění "č. 1399, č. 1395“ a ve znění „č. 1392/2“, ve znění „pp.č. 443/4, č. 228/2,  č. 283,č. 

287/32 v k. ú. Nemošice, v současné době orná půda“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává 

beze změny.  

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/320/2001 bod 13. týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do vlastnictví 

města ve znění "220, 224, 190, 225/2, 227/2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny.  



  21 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/413/2001 bod 22. týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do vlastnictví 

města ve znění "pp.č. 314/4 – 433 m2, pp.č. 479/4 – 410 m2 a pp.č. 536 -15932 m2 (tyto pozemky 

budou využity pro veřejně prospěšnou stavbu – trasa Medlešické železniční přeložky); pp.č. 214 – 

346 m2“ a ve znění „pp.č. 216/2 – 44 m2, 406/2 - 1107 m2 (tyto pozemky jsou určeny pro bydlení 

nízkopodlažní, předměstské); pp.č. 95/1 – 11718 m2 a pp.č. 91/50 – 2524 m2 (tyto pozemky jsou 

ÚP určeny pro bydlení, ve vlastnictví PFČR je pouze id. 9/24 obou pozemků, z čehož vyplývá, že 

spoluvlastník – dvě fyzické osoby mají předkupní právo – OSOM nedoporučuje podávat žádost), v 

k. ú. Studánka: pp.č. 22 – 782 m2 (pozemek pro bydlení venkovské)“ bez náhrady. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny.  

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/430/2001 bod 7. týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do vlastnictví 

města ve znění "v k. ú. Pardubice pp.č. 3148 – 119 m2, pp.č. 717/14 – 487 m2, pp.č. 717/15 – 375 

m2, pp.č. 3638/5 – 121 m2, pp.č. 3638/11 – 14 m2, pp.č. 3638/12 – 587 m2, pp.č. 3638/13 – 1 m2 a 

v k.ú. Pardubičky pp.č. 430 – 106 m2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/500/2002 - bod 8.  

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/541/2002 - bod 16.  

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/564/2002 bod 11. týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do vlastnictví 

města ve znění „pp.č. 480/2 – 108 243 m2, k. ú. Nemošice“ bez náhrady. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny.  

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/595/2002 - bod 20.  

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/36/2003 - bod 9. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/157/2003 bod 8.  týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do vlastnictví 

města ve znění „id. ½ p.p.č. 225/15 o výměře 58 m2“ a ve znění „id. ½ p.p.č. 556/10 o výměře 60 

m2, id. ½ p.p.č. 558/4 o výměře 137 m2, id. ½ p.p.č. 558/6 o výměře 63 m2 k. ú. Dražkovice“ bez 

náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/180/2004 - bod 12. 



  22 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/201/2004 - bod 23. 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/216/2004 bod 39.  týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do 

vlastnictví města ve znění „části p.p.č. 308/5 o výměře 56 m2, části p.p.č. 308/8 o výměře 38 m2, 

části p.p.č. 311/6 o výměře 40 m2, části p.p.č. 313/4  výměře 195 m2, části 322/5 o výměře 3 m2“ a 

ve znění „části p.p.č. 621 o výměře 7 m2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny.  

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/260/2004 - bod 9. 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/303/2004 - bod 16.  

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/317/2005 - bod 10. 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/339/2005. 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/572/2005.   

XIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/720/2005.   

XX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/724/2005. 

XXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/334/2006 týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do vlastnictví města 

ve znění „p.p.č. 606/33 o výměře 310 m2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

XXII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/348/2007. 

XXIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/429/2007. 

XXIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 

ZM/609/2008 týkajícího se bezúplatných převodů pozemků z vlastnictví státu do vlastnictví města 

ve znění „p.p.č. 1584/9 o výměře 1803 m2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 



  23 

XXV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/995/2008. 

XXVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/996/2008. 

XXVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/1003/2008. 

XXVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/407/2011. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5615/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubice č. 'R/4862/2017'. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5616/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. ZM/1786/2014. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5617/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 

Z/1246/2016 týkajícího se odkoupení pozemků v k. ú. Svítkov pro investiční akce MO Pardubice 

VI  Cyklostezka  Svítkov – Srnojedy  ve znění  ", celkem cca 1,107.320,- Kč " bez náhrady.  

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5618/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. Z/1556/2017 bod II. 

týkajícího se odkoupení technické infrastruktury z vlastnictví společnosti Rezidence Nová Trnová 

s.r.o., IČ 02995387 z původního textu  "za vodovod mimo splaškovou a dešťovou kanalizaci" na text 



  24 

"za vodovod a dešťovou kanalizaci vyjma splaškové kanalizace". Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

 

 

7 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5619/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-10  "Smlouva o připojení 

účastníka do e-infrastruktury CESNET“ dodavateli Univerzita Pardubice, Veřejná vysoká škola 

zřízená zákonem, Studentská 95, 532 10 Pardubice 2, IČO:00216275, s nabídkovou cenou 17 200,- 

Kč/měsíc bez DPH (20 812,- Kč/měsíc včetně DPH). 

 

8 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předloženou zprávu, která se týká tzv. rozklikávacího rozpočtu, jehož 

realizace byla uložena rozhodnutím zastupitelstva města. Předpokládané náklady na pořízení 

příslušné aplikace jsou odhadovány na 250 tis. Kč. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5620/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-11 "Nákup 

aplikace Rozklikávací rozpočet pro Statutární město Pardubice" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

- MARBES CONSULTING s.r.o. IČO:25212079 



  25 

- GORDIC spol. s r.o. IČO:47903783 

- Internet Stream s.r.o. IČO:24688711 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2017-11 "Nákup 

aplikace Rozklikávací rozpočet pro Statutární město Pardubice" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Řehounek - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. Michal Král - vedoucí OSITS/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění VZMR na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

9 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Ekocentru PALETA 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5621/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Ekocentru PALETA, z.s., IČ: 64244873, se 

sídlem Štolbova 2874, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na provoz v roce 2017 ve výši 200 000,- 

Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Míča 

Termín: 31.8.2017 

 

10 

Rámcová smlouva - poradenství pro účely personálních výběrových řízení 
 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5622/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  26 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ve smyslu čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu přímé  zadání veřejné zakázky malého rozsahu - kategorie 

II. na provádění profesní psychologické diagnostiky a poradenství formou assessment centra u 

uchazečů o zaměstnání jednomu dodavateli, a to společnosti Kariérový a personální servis, s.r.o., IČ 

27770338, se sídlem Na Střelnici 343/48, 779 00 Olomouc – Lazce. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření rámcové smlouvy o poskytování služeb na dobu neurčitou mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Kariérový a personální servis, s.r.o., IČ 27770338, se sídlem Na Střelnici 

343/48, 779 00 Olomouc – Lazce, která je přílohou tohoto usnesení.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít rámcovou smlouvu o poskytování služeb na dobu neurčitou mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Kariérový a personální servis, s.r.o., IČ 27770338, se sídlem Na Střelnici 

343/48, 779 00 Olomouc – Lazce, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 16. 6. 2017 

 

11 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Komorní filharmonie Pardubice 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5623/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Komorní 

filharmonie Pardubice se sídlem Sukova 1260, 530 02 Pardubice, IČ: 00088447. Odpisový plán je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

12 

Sportovní park Pardubice 2017 - schválení smlouvy o zajištění projektu s Kulturním 

centrem Pardubice 
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- okomentovala předložený materiál; uvedla, že navrhovaným realizátorem akce je Kulturní 

centrum Pardubice. Dále v diskusi zodpověděla dotazy členů rady na rozpočet akce a na 

dostatečnou stabilizaci a schopnost KC tuto akci realizovat. 

 

 

 



  27 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5624/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění projektu Sportovní park Pardubice 2017 mezi statutárním městem 

Pardubice a Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, 

PSČ 530 02. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění projektu Sportovní park Pardubice 2017 mezi statutárním městem 

Pardubice a Kulturním centrem Pardubice, IČ:00085286, se sídlem Pardubice, nám. Republiky 1, 

PSČ 530 02 ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2017 

 

13 

Úprava vnitřního platového předpisu pro stanovení příplatků a odměn ředitelů 

příspěvkových organizací ve školství 
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- předložený materiál se týká návrhu úpravy platového předpisu pro stanovení odměn 

ředitelům příspěvkových organizací ve školství, který je důsledkem zásadních změn v obsahu 

práce ředitelů (rozšíření kompetencí). V oblasti poskytování příplatků žádné změny 

navrhovány nejsou, nicméně je z administrativních důvodů navrženo sloučení obou vnitřních 

platových předpisů.  

 

Bez rozpravy  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5625/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 6. 6. 2017 Vnitřní platový předpis pro stanovení výše příplatků a výše odměn 

ředitelům příspěvkových organizací ve školství  a zdravotnictví zřizovaných statutárním městem 

Pardubice, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

14 

Záležitosti příspěvkové organizace Východočeské divadlo Pardubice 
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- stručně doplnila předložený materiál 

 

Bez rozpravy 



  28 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5626/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doplňuje 

usnesení č. 'R/5470/2017' o větu "na dobu určitou 6 kalendářních let, tj. do 31. 5. 2023." 

 

 

15 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
 

 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5627/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč na realizaci akce Folklorní festival 

Pardubice – Hradec Králové 2017 mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o poskytnutí 

dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2017 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5628/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč na realizaci projektu aniLAB / laboratoř 

animovaného a experimentálního filmu mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem 

dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 



  29 

532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o 

poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2017 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5629/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na realizaci projektu Jazzconnexion 

2017 mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 

70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2017 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5630/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč na realizaci projektu Electroconnexion 

2017 mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 

70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 



  30 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2017 

 

 

16 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – Sportovní park 

Pardubice – zajištění technických služeb 
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- stručně doplnila předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5631/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 4 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění technických služeb v rámci projektu Sportovní park 

Pardubice“ v celkové výši 470.000,- Kč bez DPH dodavateli Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, 

se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, která je přílohou 

tohoto usnesení.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, která je přílohou 

tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2017 

 

17 

Individuální dotace z Programu podpory volného času  
 

Zpravodaj:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- stručně okomentovala předložený materiál, dotace je komisí pro výchovu a vzdělávání radě 

města doporučena ke schválení 

 



  31 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5632/2017               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory volného času žadateli Pardubický klub kouzel a 

magie, z.s. IČ 05439655, Jana Palacha 473, 530 02 Pardubice, ve výši 15.000 Kč na podporu projektu 

Den plný kouzel a magie. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s žadatelem Pardubický klub kouzel a magie, 

z.s., IČ 05439655, Jana Palacha 473, 530 02 Pardubice.  

Z:  Ivana Liedermanová 

T: 31. 8. 2017 

18 

Žádosti o dotaci 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5633/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární 

ochrany jednotky SDH Městského obvodu Pardubice I – střed v celkové výši 10 tis. Kč na pořízení 

kalového čerpadla s příslušenstvím, která je nedílnou součástí tohoto usnesení (viz příloha č.1) 

 

 

19 

Program valné hromady Dostihový spolek a. s. 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- okomentoval předložený materiál, podrobněji se vyjádřil k bodu č. 9 programu valné 

hromady 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz na nové sponzory 

 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5634/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání 

dne 15. 6. 2017. Pozvánka včetně programu je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5635/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 pana Miroslava Čadu nebo 

náměstka primátora Ing. Jiřího Rozinka k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě 

společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 15. 6. 2017. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5636/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., 

IČO: 481 55 110 dne 15. 6. 2017 při hlasování a projednávání bodů programu valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu 6 programu pro schválení účetní závěrky za r. 2016, pro návrh představenstva 

na použití zisku společnosti (Kč 530.343,75) na úhradu  ztrát z minulých let, 

2. hlasovat u bodu 7 programu pro návrh zvolit do funkce člena představenstva paní Ludmilu 

Ministrovou jako zástupce města Pardubice v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva,  

3. hlasovat u bodu 8 programu pro návrh zvolit za člena dozorčí rady společnosti Mgr. Michala 

Boušku v souladu s příslušným zastupitelstva, 

4. hlasovat u bodu 9 programu pro udělení souhlasu k převodu akcií ze společnosti Bělecký Mlýn s. 

r. o. IČO 262 23 571 na společnost Čiperný Grunt s. r. o. IČO 285 88 835.  

 

 

20 

Program valné hromady EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. 
 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- okomentoval předloženou zprávu 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz na případné navýšení nákladů při navyšování bezpečnostních prvků (→ žádný 

požadavek v návaznosti na zvýšení těchto bezpečnostních prvků na spolufinancování není) 

- vznesen požadavek, aby do usnesení byla zapracována konkrétní jména nových členů dozorčí 

rady a nového člena představenstva → M. Čada zajistí v rámci přípravy zprávy do ZmP.  



  33 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5637/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 dne 27. 6. 

2017. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5638/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 primátora Ing. Martina 

Charváta nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě 

společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 s datem konání dne 27. 6. 2017.  

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5639/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 

s datem konání dne 27. 6. 2017 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné 

hromady takto:  

1. hlasovat u bodu 2 programu valné hromady pro schválení změny stanov výhradně v případě, že 

tuto změnu stanov odsouhlasí zastupitelstvo města Pardubic dne 22. 6. 2017,  

2. hlasovat u bodu 3 programu valné hromady pro volbu pana Lubomíra Hanzlíka za člena 

představenstva společnosti v souladu s usnesením č. Z/1689/2017 ZmP ze dne 27. 4. 2017  

3. hlasovat u bodu 4 programu valné hromady pro odvolání a volbu členů dozorčí rady v souladu s 

usnesením č. Z/1689/2017 ZmP ze dne 27. 4. 2017, které schválilo odvolání pana Martina 

Kolovratníka a pana Jiřího Skalického z funkce člena dozorčí rady a zvolilo za nové členy dozorčí 

rady pana Evžena Erbana a pana Václava Snopka 

4. hlasovat u bodu 5 pro schválení smluv o výkonu funkce pro nového člena představenstva 

5. hlasovat u bodu 6 pro schválení smluv o výkonu funkce pro nové členy dozorčí rady 

6. hlasovat u bodu 9 programu pro schválení účetní závěrky za rok 2016 a pro schválení návrhu na 

vypořádání hospodářského výsledku za r. 2016 v souladu s návrhem představenstva,  tedy tak, že 

bude v plné výši převeden na neuhrazenou ztrátu minulých let.  

7. hlasovat u bodu 10 programu pro návrh představenstva na schválení společnosti SYSTEMA 

AUDIT a.s. auditorem společnosti pro rok 2017.   

 

 

 



  34 

21 

Program valné hromady Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s. 
 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5640/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s, IČ: 481 71 590 s 

datem konání dne 6. 6. 2017. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou důvodové 

zprávy 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5641/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 pana Miroslava 

Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace 

Chrudim, a.s., IČ: 481 71 590 s datem konání dne 6. 6. 2017. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5642/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 

71 590 s datem konání dne 6. 6. 2017 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné 

hromady takto: 

1. hlasovat u bodu 4. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2016, pro schválení účetní 

závěrky za rok 2016, pro schválení návrhu na rozdělení zisku r. 2016, pro návrh představenstva na 

schválení výše odměn představenstva a dozorčí rady v souladu s návrhy uvedenými na 

pozvánce,  která je přílohou důvodové zprávy č. 1 a pro návrh na výplatu dividend ve výši 

6.271.967,06 Kč. 

2. hlasovat u bodu 5. programu proti návrhu usnesení o vyloučení přednostního práva dosavadních 

akcionářů, proti navýšení základního kapitálu společnosti, proti započtení pohledávek a proti 

návrhu smluv na započtení pohledávek. 

3. zdržet se hlasování u bodu 6. programu, kterým by se rušilo ustanovení odstavce 9,    článku 8 

stanov společnosti  



  35 

4. zdržet se hlasování u bodu 7. programu, který je volba xxxxxxxxxxx za člena představenstva a 

xxxxxxxxxxxxx za člena dozorčí rady společnosti 

5. zdržet se hlasování u bodu 8. programu, kterým je volba a odvolání členů představenstva a 

dozorčí rady po konání voleb do zastupitelstev obcí 

6. hlasovat u bodu 9. programu proti návrhu usnesení v celém rozsahu, neboť hlasovat nelze 

odděleně pouze pro zrušení usnesení č. 9 z valné hromady konané dne 25. 4. 2016 

7.  hlasovat u bodu 10. programu proti návrhu usnesení, kterým je návrh nabývání vlastních 

kmenových akcií na jméno bez omezení převoditelnosti za podmínek uvedených v pozvánce 

na valnou hromadu, a případně hlasování o protinávrhu p. Franka se zdržet hlasování (hlasuje se 

jen pokud nebude schválen návrh představenstva).   

 

22 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti RFP a.s., DPMP a.s. a SmP 

a.s. (schválení smluv o výkonu funkce nově zvolených členů statutárních orgánů) 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

M. Charvát – požádal M. Čadu o dodání informací ohledně uzavíraných manažerských smluv ve 

společnosti SmP a.s. a SmP – Odpady a.s. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5643/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

 pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066 smlouvy 

o výkonu funkce pro nově zvolené členy statutárních orgánů (přílohy důvodové zprávy) takto:   

1. smlouvu o výkonu funkce člena představenstva pana Petra Netolického, xxxxxxxxxxxxx  

2. smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady pana Víta Vavřiny, xxxxxxxxxxxxx  

3. schvaluje přiloženou smlouvu o výkonu funkce pro člena představenstva nebo dozorčí rady jako 

vzorovou pro každého budoucího člena představenstva nebo dozorčí rady.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5644/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic, a.s., IČ: 252 62 572 smlouvy o 

výkonu 

funkce pro nově zvolené členy statutárních orgánů dle usnesení č. R/5571/2017 (přílohy důvodové 

zprávy) 

takto:   

1. smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady pro tyto osoby:   



  36 

a) Jaroslav Cihlo, xxxxxxxxxxxxx 

b) Václav Snopek, xxxxxxxxxxxxx 

c) Stanislav Hlavatý, xxxxxxxxxxxxx 

2. schvaluje přiloženou smlouvu o výkonu funkce pro člena představenstva nebo dozorčí rady jako 

vzorovou pro každého budoucího člena představenstva nebo dozorčí rady.  

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5645/2017               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408 smlouvy o 

výkonu funkce pro nově zvolené členy statutárních orgánů dle usnesení č. R/5572/2017 (přílohy 

důvodové zprávy) takto:  

1. smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady pana Stanislava Filipa, xxxxxxxxxxxxx 

2. schvaluje přiloženou smlouvu o výkonu funkce pro člena představenstva nebo dozorčí rady jako 

vzorovou pro každého budoucího člena představenstva nebo dozorčí rady.  

 

 

27 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS  
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- podrobně okomentoval předloženou zprávu. 

 

Rozprava: 

M. Charvát – vyjádřil se k návrhu č. 1 a 2 týkajícímu se veřejné zakázky na Aquacentrum Pardubice – 

výstavba 25m bazénu a s ohledem na zastavení příslušného dotačního titulu doporučil výběrové 

řízení zrušit a vyhlásit nové s tím, že by bylo předloženo radě města ke schválení dne 19.06.2017. 

 

O návrzích na usnesení č. 1 a 2 se hlasovalo samostatně. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5657/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce "Aquacentrum Pardubice - výstavba 25m bazénu“. 

 

 



  37 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5658/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Rekonstrukce chodníků ul. 17. listopadu - realizace“ zadávané v otevřeném řízení, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, IČO: 48035599, s nabídkovou 

cenou ve výši 7.643.713,57 Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel MIROS MAJETKOVÁ 

a.s., Pardubice, IČO: 27523934, s nabídkovou cenou ve výši 9.460.650,80 Kč bez DPH, třetí v pořadí 

se umístil dodavatel SOVIS CZ, a.s., Hradec Králové, IČO: 27532208, s nabídkovou cenou ve výši 

10.409.999,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5659/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích“ zadané v otevřeném řízení uzavření 

dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 5.10.2016, na základě změnových listů č. 15 – 66 upravujících 

změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem STRABAG a.s., Praha, IČ: 60838744, s 

cenou víceprací ve výši 20.299.303,07 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši -20.463.863,14 Kč bez 

DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 5.10.2016 s dodavatelem STRABAG a.s., Praha, IČ 

60838744, na základě změnových listů č. 15 – 66 upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní 

realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) ve výši  - 164.560,07 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 30.6.2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5660/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "ZŠ Košťála – rekonstrukce kuchyně a gastro“ zadávané v otevřeném řízení, o uzavření 

smlouvy, na základě doporučení hodnotící komise, s dodavatelem MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 

15050050, s nabídkovou cenou ve výši 9.886.908,-- Kč bez DPH. 



  38 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce "Aquacentrum 

Pardubice - výstavba 25m bazénu“ zadávané v otevřeném řízení o uzavření smlouvy s dodavatelem, 

který se umístil jako druhý v pořadí - STRABAG a.s., Praha, IČO: 60838744, s nabídkovou cenou ve výši 

41.493.211,-- Kč bez DPH, z důvodu nesplnění podmínek pro uzavření smlouvy vybraného 

dodavatele. 

 

28 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložené návrhy na usnesení 

 

Rozprava: 

- řešena trasa cyklostezky 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5661/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – výzvu k 

podání nabídek a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení "Vinice - stará vojenská plovárna - 

I. etapa – cyklistická stezka".  

Přílohu zprávy tvoří:  

1) Výzva k podání nabídek, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5662/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci zjednodušeného podlimitního řízení pro veřejnou zakázku "Vinice - stará vojenská plovárna - 

I. etapa – cyklistická stezka" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 



  39 

Členové hodnotící komise (náhradníci): 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký) 

Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 

Ing. Jan Linhart (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5663/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky a stavební práce v otevřeném řízení "Rekonstrukce kuchyně 

pro SSmP a dodávka gastro vybavení".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy.  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5664/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Rekonstrukce kuchyně pro SSmP a dodávka gastro 

vybavení" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký) 

Ing. Petr Klimpl (PaedDr. Jan Mazuch) 

František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

23 

Spolupráce s městem Kaluga (Ruská federace) 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- stručně informoval o proběhlé zahraniční služební cestě do Kalugy. 

 



  40 

Bez rozpravy  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5646/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Deklaruje 

zájem na prověření možností zavedení pravidelné a nepravidelné letecké dopravy mezi městy 

Kaluga a Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Deklaruje 

podporu při jednáních mezi EBA a.s. a letištěm Kaluga, jejichž cílem by mohlo být zavedení 

leteckého spojení mezi oběma městy. 

 

 

24 

Záštita statutárního města Pardubice 
 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5647/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení záštity statutárního města Pardubice nad Evropským šampionátem – závodů vozítek s 

pedály 2017“, který se uskuteční 29. července 2017 v Pardubicích. 

 

 

25 

Zrušení usnesení 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5648/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 



  41 

usnesení č. R/3583/2016, odstavec 1), kterým Rada města Pardubic ukládá nechat externím 

subjektem prověřit proces postupu poptání a objednání externích právních služeb na podzim 2015 

u AK Havel, Holásek a partners.  

II. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/3583/2016, odstavec 2), kterým Rada města Pardubic ukládá nechat externím 

subjektem prověřit proces přijetí usnesení, kterým rada města doporučila zastupitelům města 

schválit finanční dar ve výši 500.000,- Kč Nadačnímu fondu Naše nemocnice. 

 

26 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5649/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Basketbalovému klubu Pardubice, z. s., IČ 67441629, V Ráji 311, Pardubice, na 

úhradu nákladů na dopravu pro účastníky Mistrovství České republiky v basketbalu kateg. U15, ve 

výši Kč 4,9 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/5650/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Basketbalovému klubu Pardubice, z. s., IČ 67441629, V Ráji 311, Pardubice, na 

úhradu nákladů na dopravu pro účastníky Národního finále kategorie U11 vvbasketbalu, ve výši Kč 

11,213 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/5651/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace České hasičské jednotě, IČ 45248532, Kolčavka 69/5, Praha, na realizaci 

„Mistrovství České republiky v požárním sportu", ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 

 



  42 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/5652/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, na úhradu nákladů na „Dopravu mužstva žáků TJ 

Sokol Staré Hradiště na fotbalové zápasy na Moravě“, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. 

Rychteckého.  

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/5653/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Profesmedia s.r.o., IČ 03271226, Milady Horákové 1095/14, Hradec Králové, na 

organizační zajištění akce „Slide Czech“ v Pardubicích, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy pana primátora 

Charváta. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/5654/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Mistry s Mistry z.s., IČ 22908625, Pod Třebešínem 1724/8, Praha, na organizační 

zajištění „Finálového závodu celorepublikové soutěže v aerobiku“ v Pardubicích, v celkové výši Kč 

20,0 tis., z toho ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic a ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy 

pana nám. Řehounka. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/5655/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, na realizaci charitativního golfového turnaje, ve 

výši Kč 20,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic.   

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/5656/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace HBC AUTOSKLO H.A.K., z.s., IČ 26516471, Hradecká 575, Pardubice, na 

uspořádání turnaje mateřských škol v hokejbalu, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. 

Rychteckého.  



  43 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Nemocnici Pardubického kraje, a.s., IČ 27520536, Kyjevská 44, Pardubice, na 

organizační zajištění celostátní konference 57. Otologický den, ve výši Kč 25,0 tis., z rezervy Rady 

města Pardubic. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu 

nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

29 

Program XXXII. zasedání ZmP dne 22.06.2017 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

 

 

Rozprava: 

- vznesen požadavek na doplnění dvou informativních zpráv 

- vznesen požadavek na doplnění názvů zpráv týkajících se plnění usnesení (specifikace dané 

problematiky) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5665/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XXXII. zasedání ZmP včetně předkladatelů takto: 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 
P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 
2. Převody a prodeje nemovitostí  
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
3. Revokace usnesení - pozemky 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
4. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 
P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 
5. Problematika HC Dynamo Pardubice a.s. (Stabilizační plán společnosti HC Dynamo Pardubice     
a. s. - plnění usnesení Z/1497/2017) 
P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 
6. Mimosoudní vyrovnání s bývalým zaměstnancem MmP 
P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 
7. Mimosoudní vyrovnání - Globdata, a.s. 
P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 
8. Odpis zmařených investic na odboru majetku a investic 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 



  44 

9. Výběr nejvhodnější varianty a pokyny pro zpracování návrhu Územního plánu Pardubice 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
10. Podnět k prověření možné změny trasy vymezené stávajícím Územním plánem Statutárního 
města Pardubice pro tzv. jihovýchodní obchvat Pardubic 
P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 
11. Žádost spol. Pardubický Pernštejn, s.r.o. o přímý prodej zbytkové jednotky č.2451/101 
Devotyho ul., Pardubice 
P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
12. Prezentace projektu centrální osa Dubina 
P: Štěpánek Vítězslav, zastupitel města Pardubic 
13. Pojmenování části veřejného prostranství na území MO I 
P: Menšík Jaroslav, zastupitel města Pardubic 
14. Strategický plán rozvoje města – vyhodnocení plnění za rok 2016 
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
15. Účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2016 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
16. Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2016 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
17. VI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
18. Problematika TJ Sokol Pardubice I 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
Řehounek Jan, náměstek primátora 
19. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Ekocentru PALETA 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
20. Most Kyjevská - estakáda u nemocnice 
P: Rozinek jiří, náměstek primátora 
21. Propojení ul. Kyjevská a ul. kpt. Jaroše 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
22. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem – Občanské 
sdružení – Uskupení Tesla z.s. 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
23. Dotace z Programu podpory volného času  
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
24. Dotace z Programu podpory volného času - ZŠ a PŠ Svítání, o.p.s.  
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
25. Individuální žádosti a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence 
kriminality a zvyšování bezpečnosti 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
26. Dotace z oblasti sportu a veřejnoprávní smlouvy 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
27. Záležitosti příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
28. Centrální polytechnické dílny 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
29. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 
P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
30. Diskuze 
Informativní zprávy: 
Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za r. 2016  
P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 
O stavu pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů  



  45 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP 
P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
Aktuální stav – ČSOB Pojišťovna a.s.  
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 
Aktuální stav – Areál Tesla kyjevská 
P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

30 

Změna v komisi pro cestovní ruch 
 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/5666/2017               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci pana Michala Chlumského na členství v komisi pro cestovní ruch. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Františka Moudra, xxxxxxxxxxxxx, členem komise pro cestovní ruch. 

 

31 

Diskuse 
 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 9:15 hodin

 
 

 

         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
…………………………………………….         
Helena  D v o ř á č k o v á      
 
 
…………………………………………… 
Vladimír  N i n g e r 
 
 

 



  46 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice  07.06.2017     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala:  Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 46 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


